
PROVINCIA DELLA SPEZIA 
 

ESTRATTO 
DEL REGISTRO DEGLI ATTI ORIGINALI DELLA GIUNTA 

PROVINCIALE 
 
 

N. 233 
 

Prot. Gen. N. 44474 
 
OGGETTO: MODIFICHE PUNTUALI AL PIANO DI BACINO AMB. 20 GOLFO DELLA 

SPEZIA DEL FOSSO ROSSANO E TORRENTE NUOVA DORGIA                 
 

 
L’anno Duemilaotto, addì trentuno del mese di Luglio alle ore 11:00, in La Spezia e presso la 

Residenza Provinciale, a seguito di regolari inviti, si è riunita la GIUNTA PROVINCIALE con la 
partecipazione dei Signori: 
 
FIASELLA MARINO  Presidente 
GIACOMELLI MAURIZIO  Vice Presidente 
BARLI FEDERICO  Assessore 
CAMBI ELIO  Assessore 
FERRARI DONATELLA  Assessore 
MICHELONI GIULIA  Assessore 
SISTI PAOLA  Assessore 
TRAVERSONE GIORGIO  Assessore 
   
 
 Risultano assenti i Sigg.: 
 
MASCARDO ANNA MARIA  Assessore 
   
   
 Assume la presidenza il Sig. FIASELLA MARINO 
 
 Assiste il SEGRETARIO GENERALE - LONGO GIUSEPPE. 
 

Il Presidente, dato atto della regolare convocazione e costituzione dell'adunanza, dichiara 
aperta la seduta ed invita gli intervenuti a deliberare in ordine all'argomento in oggetto. 

 
 

L A    G I U N T A   P R O V I N C I A L E 
 
 

Su relazione del Sig. GIACOMELLI MAURIZIO 



 
 

 Visto il comma 15 dell’art. 97 della Legge Regionale n. 18 del 21/06/1999; 

 Visto l’art. 44 della L.R. 10/08; 

Vista la D.C.P. n 34 del 31.03. 2003 con cui veniva approvato il Piano di Bacino Stralcio da 
Rischio Idrogeologico Ambito 20 – Golfo della Spezia; 
 

Vista la D.G.P. n 224 del 5.7.2004 relativa all’approvazione di modifiche puntuali al Piano 
di Bacino Ambito 20  – Golfo della Spezia; 
 

Vista la D.G.P. n 45 del 9.03.2006 con cui veniva approvata una modifica puntuale al Piano 
di Bacino Ambito 20 - Torrente Nuova Dorgia”; 
 

 Visti gli studi idraulici integrativi redatti dal Servizio Piani di Bacino seguendo i criteri 

dell’Autorità di Bacino di Rilievo Regionale di cui alla raccomandazione n. 7/99, per il Fosso 

Rossano ed il Torrente Nuova Dorgia, con i quali sono state condotte: 

- modellazione in moto permanente monodimensionale a partire dalla sezione 

immediatamente a valle del rilevato FF.SS. fino alla foce, volta alla determinazione delle 

aree e fasce di inondabilità per il Fosso Rossano; 

- modellazione in moto permanente monodimensionale a partire dalla sezione a cielo aperto in 

corrispondenza dell’Ospedale del Felettino fino alla foce, volta alla determinazione delle 

aree e fasce di inondabilità per il Torrente Nuova Dorgia; 

 Visto il parere favorevole espresso nella seduta dal 16.06.2008 dal Comitato Tecnico 

Provinciale, depositato agli atti del Servizio Piani di Bacino;  

 Viste le proposte di modifica delle tavole 8, 9, 14 del Piano di Bacino Ambito 20 per il 

Fosso Rossano e le tavole 8, 9, 14, 15 del Piano di Bacino Ambito 20 per il Torrente Nuova Dorgia 

depositate agli atti dell’ufficio proponente (Allegato 1); 

 Visto il parere favorevole espresso dal Dirigente dell’Area 7 Difesa del Suolo Ing. G. 

Mancini, quale servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1°, 

T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267; 

 

 A voti unanimi, resi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare gli studi idraulici integrativi per il Fosso Rossano e per il Torrente Nuova 

Dorgia come da allegati 2 e 3 depositati agli atti dell’ufficio proponente; 



2) di approvare le modifiche ed integrazioni delle Tavole 8, 9, 14, 15 relativamente al Fosso 

Rossano e al Torrente Nuova Dorgia (Allegato 1) depositati agli atti dell’ufficio proponente; 

3) di demandare al Servizio Piani di Bacino ogni successivo adempimento. 

 
                   
                           

 
LA GIUNTA PROVINCIALE 

 
A voti unanimi, resi per alzata di mano 

 
D E L I B E R A 

 
 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, 

comma IV°, T.U.E.L. 18.8.2000, n. 267. 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto: 
 
 
 

IL PRESIDENTE 
 

f.to FIASELLA MARINO 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

f.to LONGO GIUSEPPE 

 
 

R E L A Z I O N E      D I     P U B B L I C A Z I O N E  
………………. 

 
 Si certifica che la presente deliberazione è stata posta in pubblicazione all'Albo Pretorio di 

questa Provincia il giorno 13/08/2008 per rimanervi per 15 giorni consecutivi. 

 

La Spezia, 13/08/2008 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

f.to LONGO GIUSEPPE 
 

  
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 

  
 

Per copia conforme all'originale, in 

carta libera per uso amministrativo. 

 

 

 

La Spezia, 13/08/2008 

 

La presente deliberazione, pubblicata all'Albo 

Pretorio della Provincia dal 13/08/2008 al 

28/08/2008 è   divenuta  esecutiva, ai sensi 

dell'art.134, III°  comma, T.U.E.L.  18.8.2000, 

n. 267, con effetto dal 25/08/2008 

 

  

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
 

_______________________________ 
 

IL V. SEGRETARIO GENERALE 
 

_______________________________ 
 

 
 

 


